[przy stosie Cezara] muzycy i aktorzy ściągnęli kostiumy, porwali je i rzucili do płomienia stosu, i weterani spośród legionistów zbroję i broń paradną, w którą ich wystrojono na pogrzeb, i bardzo wiele matron strój swój i biżuterię, i bulle swych dzieci, i odświętny ich strój²⁸.

²⁸ Suetonius, *Divus Iulius* 84: „*tibicines et scenici artifices vestem [...] detractam sibi atque discissam iniecere flammae, et veteranorum militum legionarii arma sua, quibus exculti funus celebrabant, matronae etiam pleraeque ornamenta sua, quae gerebant et liberorum bullas et praetextas*“.

Powyżej (przypis 24) cytowaliśmy z pogrzebu Augusta wniosek zamiany na znak żałoby złotego pierścionka dygnitarzy i rycerzy na żelazny.